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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LUSHNJE
KRYETARI
Nr. jofzi/prot. Lushnje, mé {3//2 /2022
{utemi refrrokufy ne rast plegigle)
Lénda: KTHIM PERGJIGJE

Qendra “Res Publica”
Bulevardi “Gjergj Fishta” nd.24, H.3 Ap.7
TIRANE

Referuar shkresés suaj me Nr. 206/22 Prot. daté 02.12.2022 ,protokolluar né Bashkiné
Lushnje Nr. 10722 prot daté 05.12.2022 lidhur me informacionin e kérkuara nga ana juaj ju
informojmé se:

Né mbledhjen e Késhillit t& Ministrave t& datés 26.01.2022 éshté miratuar VKM nr.59 daté
26.01.2022 “Pér miratimin e ndryshimit (€ statusit dhe té sipérfaqes sé ekosistemeve natyrore
Park Kombétar (Kategoria II) té zonave (& mbrojtura mjedisore.

Referuar pyetjes tuaj : A ju éshté marré mendim pér rishikimin e kufijve té zonés e mbrojtur para
miratimit t& VKM nr.59 daté 26.01.2022 “Pér miratimin e ndryshimit t¢ statusit dhe & sipérfages
sé ekosistemeve natyrore Park Kombétar (Kategoria 1) té zonave té mbrojtura mjedisore.?

Ju sqarojmé se : Né VKM e sipércituar £shté miratuar ndryshimi i statusit dhe sipérfages s¢
ekosistemeve natyrore “Lugina e Valbonés” dhe “Theth”, “Lumi i Gashit”, “Alpet e Shqipéris€”,
“Bredhi i Hotovés - Dangélli”, “Butrint”, “Divjaké - Karavasta”, “Malit i Dajtit”, “Luré - Mali i

Dejés”, “Llogora”, “Mali i Tomorit”, “Karaburun — Sazan”, “Shebenik”, “Prespa” & cilét nuk
shtrihen brenda territorit administrative t& Bashkisé Lushnje.

Pér sa mé sipér duhet ti drejtoheni bashkive respektive t& cilat kané brenda territorit t& tyre
administrative dhe kéto ekosisteme natyrore.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin!
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